
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Stavební odbor

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 093730/2022 STO/Št
Spis. Zn.: CR 087815/2022 STO/Št
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.3 A/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Štarman Jaroslav
Tel: 469657262
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 6. 12. 2022

Pardubický kraj, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. č. p. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4

ROZHODNUTÍ

PŘEDČASNÉ UŽÍVÁNÍ

Výroková část:
Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle § 15
odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný
podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád), projednal podle § 123 stavebního zákona žádost o předčasné užívání stavby před jejím
úplným dokončením, kterou dne 10. 11. 2022 podal

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město,
530 02 Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO
00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice 19

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto projednání:

I. Podle § 123 odst. 1 stavebního zákona

p o v o l u j e p ř e d č a s n é u ž í v á n í

stavby:

Obytný soubor "Vyhlídka" – Proseč (dále jen "stavba") na pozemkových parcelách číslo 1579/15,
1600/1 a 2648/1 v katastrálním území Záboří u Proseče před jejím úplným dokončením.

Stavba obsahuje:

- SO 102 - záliv autobusové zastávky na silnici č. II/357 - ul. Pasecká - ve směru od Pasek byl
vybudován nový autobusový záliv s novou nástupní plochou, který je opticky oddělen od jízdního
pruhu silnice č. II/357 ostrůvkem, který je vyznačen vodorovným dopravním značením. Délka
nástupiště bude 14 m, šířka 3,25 m a po celé délce bude proveden kontrastní pás šíře 0,5 m. V místě
nástupu prvních dveří bude proveden signální pás v šířce 0,8 m. Nástupní hrana má výšku podsádky



Č.j. CR 093730/2022 str. 2

0,2 m. Nástupiště autobusové zastávky navazuje na pokračující chodníky, které byly řešeny v jiném
stavebním řízení.

- SO 103 - vjezdová brána do města na silnici č. II/357 - ul. Pasecká - ve směru od Pasek je na
začátku navržené výstavby rodinných domů vybudována vjezdová brána, jako bezpečnostní prvek
pro regulaci rychlosti, kde je pravostranné vychýlení jízdního pruhu o šířce 4,0 m. Mezi jízdními
pruhy byl vybudován ostrůvek v délce 25,66 m a šířce 2,5 m a je ohraničen skoseným betonovým
obrubníkem s výškou podsádky 0,1 m. Součástí ostrůvku je svislé a vodorovné dopravní značení. Na
ostrůvku byly osazeny lampy VO s oboustrannými výložníky.

II. Stanoví podmínky pro předčasné užívání stavby:

1. Předčasné užívání se povoluje do 30. 6. 2023.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Pardubický kraj, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

Odůvodnění

Stavebník požádal o vydání časově omezeného povolení k předčasnému užívání stavby před jejím
dokončením. Speciální stavební úřad vydal na stavbu stavební povolení spis. zn. CR 031127/2021
STO/Št dne 8. 7. 2021.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.
Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 30. 11. 2022, o jehož výsledku byl
sepsán protokol.

V souladu s ustanovením § 123 stavebního zákona doložil stavebník dohodu se zhotovitelem stavby, kde
jsou uvedeny podmínky předčasného užívání stavby.

Z předložených dokladů speciální stavební úřad zjistil, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv
na uživatelnost stavby a vzhledem ke sjednaným podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví osob nebo
zvířat anebo životní prostředí a nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stanoviska do protokolu sdělili:

- MěÚ Chrudim – Odbor dopravy, Policie ČR – DI Chrudim.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy, zahrnul je do podmínek rozhodnutí a rozhodl tak, jak je uvedeno ve
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

SWIETELSKY stavební s. r. o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu.



Č.j. CR 093730/2022 str. 3

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Štarman Jaroslav
oprávněná úřední osoba

Poplatek:

Správní poplatek podle položky č. 18 odst. 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů byl vyměřen na částku 1000,- Kč.

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice
č. p. 98, 533 53 Pardubice 19 na základě zřizovací listiny
SWIETELSKY stavební s. r. o., IDDS: amx5p38 sídlo: Pražská tř. č. p. 495/58, České Budějovice 3,
370 04 České Budějovice 4

Dotčené orgány (doporučeně):
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32 sídlo: Průmyslová č. p. 1478, Chrudim I, 537 20 Chrudim 1

Na vědomí:
Město Proseč, IDDS: mgdb3h7 sídlo: náměstí Dr. Tošovského č. p. 18, 539 44 Proseč u Skutče


		2022-12-07T13:16:48+0100
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




